ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Iniquitatem vsque valde,
id est excessiuam, non solum legem aliquam
transgrediendo, verum etiam alios instigan-
do per scommata & irrisiones eorum qui se-
cundum legem viuunt; quomodo hic Pro-
pheta necessariò intellexit.

52. ΜΕΜΟΡ ΦΥΙ ΙΥΔΙΟΡΙΥΜ
ΤΥΟΡΙΥΜ.] ΤΗΕΟΔΩΡΙ. Adhuc affe-
ctum iusti consideremus, memores iudicio-
rum Dei quæ à sæculo & vsque in sæculum
vnicuique reposita sunt: consolatur, & tristi-
tie turbationisque expers manet atque ait:
Non sunt condigna passionēs huius temporis
ad futuram gloriam quæ reuelabitur in nobis.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Memor iudiciorum quæ
olim Israël iuriā irrogantibus fecisti, con-
solatus

CATE-
NA DA-
TRVM.

Eloquium
Dei vitam
dat anima.

Iusti con-
stantia in
legis obser-
uatione.

Iustus sem-
per memor
est iudicio-
rum Dei.

Rom. 8,
12.

CATE-
NA PA-
TRVM.

folatus sum, sciens me quoque in persecu-
tionibus minimè derelictum iri, & vt om-
nia secundum Dei iudicium hominibus
eueniant.

§3. DEFECTIO TENVIT ME PRO
PECCATORIBVS.] ORIGENIS. Inter
peccatores alij quidem sine lege peccant;
quòd neque legum principium edocti sint;
alij verò in lege, illam violando.

1. Cor. 12,
26.
Ob aliorum
quoque
peccata ho-
lendum.

ΔΙΔΥΜΙ. Nam si quid patitur unum
membrum, compatiuntur omnia membra; siue
glorietur unum membrum, congrudent om-
nia membra. Itaque etiam dum fratres nostri
peccant tristari oportet, ed quòd sint istius-
modi, & ita affici sicut hic sanctus.

ANONYMI. Peccatori quidem ridicula
solet esse religio: at viro religioso formidabilis
est iniquitas, quia formidabile eius supplicium
prouidet.

Hebr. 11,
13.

§4. CANTABILES MIHI ERANT IUSTIFI-
CATIONES TVÆ.] ORIGENIS. Locum pere-
grinationis appellat vitam presentem; iuxta
illud, *Confidentes quia peregrini & hospites
sunt super terram.* Cum itaque psallerem
iustificationes tuas recreabar, & mandati de-
fiderium ne somno quidem locum dabat.

THEODORI. Ceterum, inquit, hæc sola
mihi consolatio est, quod respiciam ad iudi-
cia tua; mihiq; recreationi sunt præcepta
tua cantico accommodata, & concentu ad
lætitiâ prouocantia, & hoc solum bonum
reputabam, utpote in peregrina & aliena
commoratione constitutus, quæ nil reuera
boni habere possit. Peregrino enim domus
exoptabilis est, & antequam ad eam redeat,
omnia molesta.

Tempore
tentationis
maximè
tenouanda
Dei memo-
ria.

§5. MEMOR FVI IN NOCTE NOMINIS
TVI.] ORIGENIS. Omni quidem tempore
indigemus memoriâ oraculorum Dei, maxi-
mè autem cum tenebræ in circuitu meo sunt,
& muri me contegunt, quando ingruit impu-
ra concupiscentia, & superiorem animæ por-
tionem conturbat. Tunc enim necesse est
meminisse eloquiorum Dei, vt seruemus le-
gem eius quæ est de temperantia.